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LIONS CLUB HIRTSHALS  

ER KLAR TIL ET NYT LIONS ÅR. 

Traditionen tro går et Lions-år fra september til september og indledes med, at den afgående præsident som 

var Ole Kjærsgaard, overdrager sit hverv ved at videregive Lions-præsidentkæden til den nye præsident for 

den kommende periode, Tanja Nielsen. 

 

 
     Tanja Nielsen overrækkes Lions præsident kæde.                                               Den nye præsident og den afgående præsident.                                                                                            

Den nyudnævnte præsident, Tanja Nielsen, er en ægte Hirtshals-pige. Hendes far er fisker – og hendes 

mand, Jesper. Han er naturligvis også fisker, så mere lokalt bliver det ikke. 

Tanja er oprindeligt uddannet skolelærer med hovedfag i Matematik, Fysik/Kemi og Natur/Teknik.  

Men som den alsidige tusindkunstner hun er, har hun også en uddannelse som blomsterdekoratør. Den 

bruger hun nu fuldt ud som selvstændig erhvervsdrivende, da hun sidste år åbnede et fantastisk 

Blomsteratelier på havnen i Hirtshals. 

Ved årets første Lions-møde, hvor Tanja modtog præsidentkæden, holdt hun en tale om sine mål og 

forventninger til den kommende periode. Her lagde hun vægt på, at Lions Hirtshals i højere grad skal 

målrette sin støtte til lokale unge – særligt dem, der har det svært. Hun taler ud fra personlig erfaring, som 

hun har erhvervet både i tiden som skolelærer, og i privatlivet. 

Derudover understregede Tanja vigtigheden af at videreføre og forny de velgørenhedsarrangementer, som 

Lions Hirtshals arrangere eller deltager i.  

Især den årlige "Fiskeauktion For Alle" er blevet en af klubbens største indtægtskilder der gør det muligt at 

gennemføre det humanitære arbejde, som Lions Hirtshals udfører. 
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At Lions Hirtshals nu får sin fjerde kvindelige præsident, er især alle mændene i klubbens meget glade for.  

Da Lions Hirtshals blev chartret i 1985, bestod klubben udelukkende af mænd – en sammensætning, der i 

dag kan virke mandschauvinistisk i forhold til den ligestilling mellem kønnene, vi nu tager for givet. 

Vi mænd, der var med til at stifte klubben, kunne dengang ikke forestille os, at kvinder skulle være en del af 

Lions Hirtshals. 

At der alligevel kom kvinder med, skyldtes et rent tilfælde. Lions Club på Ærø havde et medlem, som skulle 

flytte til Hirtshals og ønskede at fortsætte sit medlemskab her. Medlemmet hed Vanni Hansen og arbejdede 

som kranfører. Vi antog automatisk, at det måtte være en mand. 

Stor var overraskelsen, da Vanni Hansen dukkede op til sit første møde og viste sig at være en kvinde. 

Dermed blev den mandschauvinistiske barriere brudt – og det skulle vise sig at være en af de bedste ting, der 

er sket i Lions Hirtshals historie. 

I dag er der en ligelig fordeling mellem kønnene i Lions Hirtshals, og den feministiske indflydelse på 

klubbens velgørenhedsarbejde har haft stor betydning og værdi. 

Den afgående præsident, Ole Kjærsgaard, benyttede lejligheden til at takke for et travlt og vellykket Lions-

år, hvor han havde æren af at stå i spidsen for klubbens 40-års jubilæum. I den forbindelse blev fem 

medlemmer hyldet for deres imponerende engagement gennem alle 40 år. 

 

Fra venstre: Svend Ravn, Per Martensen, Henning Hatt, 

Jens Erik Bonné, Flemming Søgaard. 
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Alle medlemmer i Lions Hirtshals skylder Ole en stor tak for det store arbejde han har gjort i sin præsident 

periode, hvor han virkelig har trukket et stort læs, og deltaget aktivt i alle de aktiviteter som er gennemført i 

hans præsidentperiode. 

Det er med stor glæde at vi byder velkommen til Tanja som vor nye præsident. 

Vi ved at du er en virkelig engageret person med hjertet på rette sted, og vil påtage dig opgaven med både 

godt humør og stor iver, vi glæder os alle at arbejde sammen med dig 

 

 

Med venlig hilsen 

Presseansvarlig for LIONS HIRTSHALS 

 

Flemming Søgaard –  

Fyrbakken 11 – 9850 Hirtshals - DK. 

Tlf. 98 94 31 86 – 40 48 00 50 

flemming.s@has.dk                   
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